
VALDO ADÃO CASTEDO - AE 457655-MT N N N D N N N N N
NÉVITON DA SILVA MOTA - TE 1478408-MT N N N D N D N D N
SILVELENI DA COSTA PEREIRA - TE 195449 - MT N N N N N D N D D
MARIA FERREIRA DE SOUZA - AE 464131 - MT D D N N N N N N N D
JOANA DARC DE FARIA LANA - TE 1300689 - MT D D N D N N N N N N
D: DIURNO 07:00 ÀS 19:00
N: NOTURNO 19:00 ás 7:00

ESCALA DE PLANTÃO MÉDICO DO CENTRO DE SAÚDE PADRE STEFANO GOBBI
05/24
Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q SNOME CRM
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
D D DRAFAEL MARTINS 13124/MT N N N N N N N

D D D DLUCIANO GABINESKI 14374/MT N N N N N N N N N N
D DDARLENE DANTAS 11045/MT N N N

D DAMANDA AZEVEDO 14895/MT N N N N N N N N N N N

D: DIURNO 07:00 ÀS 19:00
N: NOTURNO 19:00 ás 7:00
NOTURNO DIAS DA SEMANA: 17:00 AS 07:00

Rafael Justino da Silva
Enfermeiro RT - Coren/MT: 299.761

ESCALA DE PLANTÃO SERVIÇOS GERAIS DO CENTRO DE SAÚDE PADRE STEFANO GOBBI
05/24
Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q SNOME
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

D DBEATRIZ CORREA PALÁCIO
D D DCIRLÉIA LEMES

D D DLUCIENE EVANGELISTA
D DELMA SILVA LOPES

D: DIURNO 07:00 ÀS 19:00
N: NOTURNO 19:00 ás 7:00
NOTURNO DIAS DA SEMANA: 17:00 AS 07:00

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO SELETIVO 001/2024

CONTRATO Nº 043/2024 – PROCESSO SELETIVO 001/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAURU

CONTRATADO: JOILSON FERREIRA DE SOUZA

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA II PARA ATENDI-
MENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE JAURU/MT.

VALOR: R$ 1.963,91 (Um mil, novecentos e sessenta e três reais e noven-
ta e um centavos)

VIGÊNCIA: 09/05/2024 A 13/12/2024

PORTARIA Nº121, DE 09 DE MAIO DE 2024.

VALDECI JOSÉ DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE JAURU, ESTA-
DO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a partir dessa data, a Sr.ª. ELIZABETE MOREIRA
DE JESUS DOS SANTOS , brasileira, portadora do RG Nº 13234889 SSP/
MT e CPF Nº 019.xxx.xxx-08 para exercer o cargo em comissão de CO-
ORDENADOR DOS IDOSOS.

Art. 2º - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-as as disposições em contrário.

Em conformidade com a Lei Complementar nº163/2021 de 22 de junho de
2021.

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal José Perez, em Jauru/MT, 09 de
maio de 2024.

VALDECI JOSÉ DE SOUZA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

SEC. MUN. PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO
RESOLUÇÃO Nº CGPPP Nº 02/2024

Resolução CGPPP nº 002, de 09 de maio de 2024

Dispõe sobre aprovação e autorização para publicar o Edital do Pro-
cedimento de Manifestação de Interesse - PMI, para desenvolvimento
de estudos, projetos afetos a gestão de resíduos sólidos urbanos.

O Presidente do Conselho Gestor de Parcerias Público Privadas –
CGPPP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal
nº 2.747/2019, Decreto Municipal nº 1.985/2023, e em conformidade com
o artigo 81, caput da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021; e

Considerando a Deliberação do CGPPP na 2ª Reunião realizada em 09 de
maio de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Edital e Autorizar a publicação do Procedimento de Ma-
nifestação de Interesse (PMI) no âmbito do Município de Juara, a pedido
do Prefeito Municipal, para o desenvolvimento de estudos para implanta-
ção dos projetos no Município de Juara/MT, afetos à Gestão de Resíduos
Sólidos Urbanos.

Art. 2ºEsta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

10 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.481

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 365 Assinado Digitalmente



Juara-MT, 09 de maio de 2024.

Esly Sebastião Piovezan Moreira de Souza

Presidente do Conselho Gestor de Parceria Público-Privada

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N.º 024/2024 TIPO: ELETRÔNICO

‘Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso,
a licitação para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM ATENDIMENTO AS DI-
VERSAS SECRETARIAS, conforme especificações e condições técnicas
constantes neste edital e em seus anexos.

A realização do Pregão será no dia 23.05.2024 às 09h00m (Horário de
Brasília), no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.
O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada na Sede da
Prefeitura Municipal de Juara, localizada à Rua Niterói n.º 81N - Centro -
Juara/MT, junto à Divisão de Licitação de segunda e sexta-feira, no horário
das 09h00 às 12h00 (Horário de Brasília) ou pela internet nos endereços:
www.juara.mt.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. Para partici-
pação no presente certame será permitida somente representantes legais,
procuradores ou prepostos com poderes específicos ou credenciados pe-
las empresas interessadas em participar do certame. O credenciamento
deverá ser único e exclusivamente por meio do endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Juara-MT, em 09 de maio de 2024

Luis Carlos Correia Carlos Amadeu Sirena

Pregoeiro Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 053/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 053/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024 RE-
FERENTE AO PROCESSO SELETIVO PUBLICO Nº002/2022 CONFOR-

ME HOMOLOGAÇÃO DO DECRETO N°1.845/2022 DE 22 DE NOVEM-
BRO DE 2022, CONFORME PUBLICAÇÃO DO DIARIO OFICIAL N° 4.
114 DO DIA 23/11/2022.

Art. 1° - O Governo Municipal de Juara-MT, convoca os candidatos que
foram aprovados no Processo de Processo Seletivo Público n°002/2022,
conforme abaixo descrito, para comparecer no prazo de 30 (trinta) dias, a
partir da data da publicação deste Edital, na Secretaria Municipal de Saú-
de, apresentando os documentos de habilitação, conforme determinado no
Edital do Processo Seletivo Público n° 002/2022, a fim de ser contratado
ao respectivo cargo no prazo acima estabelecido.

Art. 2º - CANDIDATOS CONVOCADOS ATRAVES DO PRESENTE EDI-
TAL:

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Item Nome Classificação
01 CYNTHIA AGUIAR PEIXOTO 03°
02 ADORI MACHADO BITTENCURT 04°
03 MARIO SUEL GOMES NUNES 05°

Art. 3º - Será considerado desistente perdendo a respectiva vaga, o can-
didato aprovado e ou classificado que não se apresentar no prazo fixado
por este edital, não comprovar requisitos exigidos através da documenta-
ção necessária para o provimento do cargo, podendo o Governo Municipal
convocar o candidato classificado na colocação subsequente.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juara-MT, 09 de Maio de 2024

Patrícia Alves da Silva

Coordenadora de Contratos

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ITENS PARA CAMA, MESA E
BANHO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, conforme quantidades e exigências estabelecidas conforme tabela
abaixo:

Nº DA DISPENSA: 016/2024
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JUARA/MT
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021
JUSTIFICATIVA:Conforme Legislação acima citada.
PERÍODO DE PUBLICAÇÃO: 10/05/2024 ATÉ 14/05/2024
ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES (DIA/HORAS): 15/05/2024 ÀS 15h00min
PREFERÊNCIAME/EPP/EQUIPARADAS:NÃO
LINK: http://portaldecompraspublicas.com.br/18/
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

CÓDIGO ITENS UNID QUANT PREÇO ES-
TIMADO

VALOR
TOTAL

00038764 JOGO DE LENCOL - PARA CAMA DE SOLTEIRO, CONTENDO: LENCOL COM ELASTICO, LENÇOL
DE CIMA E FRONHA TAM. 1,88 X 0,88 M Uni 90 R$ 120,32 R$ 10.

828,80
00073013 TOALHA DE BANHO - MEDINDO (080X150)CM, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO Uni 90 R$ 42,95 R$ 3.

865,50
1291726 TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (044X075)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO Uni 55 R$ 14,78 R$

812,90
276945-0 TRAVESSEIRO - MEDINDO (50 X 70)CM,DE ENCHIMENTO DE ESPUMA LAVAVEL, ANTI-

ALERGICO,REVESTIDO DE TECIDO 100% ALGODAO Uni 70 R$ 54,69 R$ 3.
828,30

00073921 TOALHA DE MESA - DO TIPO PLASTICA IMPERMEAVEL, COM PROTECÃO TERMICA, CORES VA-
RIADAS, M² Uni 15 R$ 111,16 R$ 1.

667,40
148400-1 TAPETE - TIPO TAPETE PARA BANHEIRO, EM PLASTICO, MEDINDO 44CM X 30CM Uni 115 R$ 33,37 R$ 3.

837,55
347515-8 TAPETE - TIPO PISO PARA BANHEIRO, EM TECIDO 100% ALGODAO, NA COR BRAN-

CA,MEDINDO 48 X 80CM Uni 115 R$ 37,98 R$ 4.
367,70

10 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.481

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 366 Assinado Digitalmente


